debet solidos quinquaginta. Et semper per totum mensem madii 

solidos quadraginta denariorum Janue. Et similiter in omni anno 

debent curie caponos duos et iuncatam unam. In domo illa que est 

in loco isto de Ramarolo habet curia domini Archiepiscopi ad pro

prium solidos quadraginta. Si vero supradicti manentes et heredes
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eorum  v o lu e r in t  vendere domum istam istius loci Ramaroli, quod ipsi 

debent ipsam  d o m u m  vendere curie Archiepiscopi in existimatione 

bonorum h o m in u m  vel apreciatorum comunium existimatorum, et 

ad minus so lid o s  quinque de oc quod erit apreciata, et compu

tando so lid os  quadraginta quos curia habet in ista domo in precio 

huius d o m u s; quoniam  curia Archiepiscopi habet quadraginta solidos 

in d o m o ista. E t  ita in simul convenerunt. Alia superimposita eis 

non fiad. P e n a m  vero inter se posuerunt, ut si prenominata A l

telia et eius ien er  Nicola vel heredes eorum minime fecerint et hec 

omnia ut sup eriu s  relegitur non adimpleverint, vel terram hanc 

infra hunc term in u m  dimiserint; aut si dominus Archiepiscopus vel 

sui successores  eis forciam vel superimpositam fecerint, vel ter

ram istam sibi abstulerint infra hunc terminum ; tunc componat 

pars parti ille  qui obnoxius fuerit penam solidos ducentum, quam 

inter se ad in v ice m  sibi promiserunt. Et licead domino Archiepiscopo 

suisque successoribus in terram istam introire, et cui voluerint dare, 

si m anentes ut supra dictum est et heredes eorum non adimple

verint. In ca n o n ica  sancti Laurencii, feliciter. Millesimo centesimo 

septuagesim o secundo. Exeunte mense iulio die x. Indicione mi. 

Et de annis v ig in ti  novem est transactus unus annus.

Signa m a n u u m  domini Ugonis archiepiscopi, et vicedomini 

maistri A n s e lm i  hanc cartam libelli fieri rogaverunt.

T e s te s :  B e ltra m e de Paulo. Wilielmus scriptor de canonica. An- 

saldus cintragus. Balduinus iener eius. Wilielmus Lonbardus pel- 

lizarius.

E go  A rn a ld u s  Judex rogatus scripsi ( i ) .

—  91 —

C a r t a  f e u d i  G r o g n i  d e  V e r s e l i
Num. 64. i i

d e  d e c i m a  V e r s e l i  e t  F o n t a n e  B o n e . f°

In p resencia  bonorum hominum dominus Ugo ianuensis archi

episcopus investiv it  et dedit in feudum, una cum vicedomino An-

(1 )  In m argine: . . . alum est in lib. V.

yj, ex. iulio 
il. 34 verso.

I
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selmo, Grogno filio quondam Bosonis de Verzili. Nominative de

cimam de Verzili et Fontana bona, quam idem Grognus solitus 

erat tenere pro curia Archiepiscopi. Pars vero istius Grogni preno

minate decime Verzili et Fontanebone est tercia pars medietatis 

quam idem Grognus detinet cum suis consortibus pro indiviso; et 

hanc partem huius decime accepit Grognus iure feudi et beneficii 

a domino Ugone archiepiscopo ianuensi, ad detinendum amodo 

ipse Grognus et suus heres masculus pro curia domini archiepiscopi 

Ugonis nomine feudi et iurie beneficii. Et prò hoc feudo iste 

Grognus domino Archiepiscopo suisque successoribus fidelitatem 

fecit. In canonica sancti Laurencii, feliciter. Millesimo centesimo 

septuagesimo secundo. Exeunte mense iulii. Indicione mi. Testes: 

prepositus Obertus Sancti Laurencii. Bonifacius archidiaconus. 

Presbiter Girardus Caleniani. Presbiter Bartholomeus de Plecania. 

Presbiter Johannes de Langasco. Presbiter Ingo custos. Oliverius 

sahonensis.

Ego Arnaldus Judex rogatus scripsi.

—  92 —

Num. 65. C a r t a  f e u d i  O l i v e r i i  G u a r a c h i .

Testibus presentibus, dominus Ugo ianuensis archiepiscopus una 

cum vicedomino Anseimo investivit iure feudi Oliverium Guaracum, 

filium quondam Bonivasalli ex solidis viginti denariorum Janue 

singulis annis in vita istius Oliverii, et nomine et (sic) beneficii 

hos solidos viginti eidem Oliverio dedit. Ita quod amodo idem O li

verius Guaracus in omni anno habeat in vita sua a curia domini 

Archiepiscopi in omnibus feriis nativitatis domini nostri Jesu Christi 

hos solidos viginti nomine feudi. Et ita investituram huius feudi 

solidorum xx ab eo per annum suscepit idem Oliverius a do

mino archiepiscopo Ugone in toto tempore vite Oliverii. Ipse Oli

verius hoc feudum solidorum viginti singulis annis de cetero a 

curia Archiepiscopi per omnes ferias nativitatis Domini habeat. In 

palacio Archiepiscopi, feliciter. Millesimo centesimo septuagesimo 

secundo. Exeunte mense iulii. Indicione mi. Testes : presbiter Oto

72, ex. iulio 
>1. 34 verso.

/

i
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A rchiepiscopi. Presbiter Guiscardus. Blancus canonicus Archiepi

scopi. L am b e rtu s  Filipi Platee longe. Lambertus de Sperme. Boni- 

facius P a g a n i  B o c e .  Symon de Fosatello.

E go  A rn ald u s  Judex rogatus scripsi.

—  93 —

L i b e l l u s  B o n i o h a n n i s  B o l a r i  d e  V i c o  M o l a c i o

LOCO QUI DICITUR P r ATUM.

Placuit atque convenit inter dominum Ugonem ianuensem ar- 

chiepiscopum et vicedominum Anselmum prò curia Archiepiscopi,